CARLOS SEBASTIAN DEL VALLE s/ COBRO EJECUTIVO", y;

CONSIDERANDO:

I- Que la parte actora, NELSON SEBASTIAN GARCIA, D.N.I. N°26.706.745, deduce demanda
ejecutiva en contra de CARLOS SEBASTIAN DEL VALLE ROSALES ROMANO, D.N.I.

N°30.375.793, por la suma de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL ($441.000.-) por
capital reclamado, con más intereses, gastos y costas, suma ésta que resulta de un pagaré firmado
por la parte demandada, cuya copia se encuentra agregada en autos, manifestando que el mismo se
encuentra impago, por lo cual inicia la presente demanda.-

[...]

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por NELSON SEBASTIAN

GARCIA, D.N.I. N°26.706.745, en contra de CARLOS SEBASTIAN DEL VALLE ROSALES

ROMANO, D.N.I. N°30.375.793, hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital reclamado
en PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL ($441.000.-), con más la suma de PESOS
CIENTO TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS ($132.300.-) para responder -provisoriamente- por

acrecidas, gastos, costas e intereses; conforme lo considerado.-

2) IMPONER las costas a la parte demandada (art. 587 CPCCT); conforme lo considerado.-

3) REGULAR HONORARIOS al letrado RAUL MATIAS BUSTOS EGÜES (apoderado del actor) en
la suma de PESOS SEISCIENTOS VEINTE MIL ($620.000.-), conforme lo considerado.-

4) CITAR al demandado, CARLOS SEBASTIAN DEL VALLE ROSALES ROMANO, para que en el plazo
de CINCO (5) días: a) oponga las excepciones legítimas y ofrezca la prueba de la que intente valerse, o b)
cumpla voluntariamente con lo ordenado en el pto.

[...]

VALLE ROSALES ROMANO, D.N.I. N°30.375.793, en su carácter de empleado de la SECRETARIA
DE ESTADO DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA, hasta cubrir el importe de PESOS
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MIL ($441.000.-), en concepto de capital reclamado, con más
la suma de PESOS CIENTO TREINTA Y DOS MIL TRESCIENTOS ($132.300.-) calculada
provisoriamente por acrecidas. Para su cumplimiento, líbrese oficio al empleador haciendo constar
que las retenciones deberán efectuarse en la proporción de ley y ser depositadas en la cuenta
judicial N° 562209608960811 y C.B.U. N° 2850622350096089608115 del Banco Macro SA, abierta a la